
宮介専発第２７号 

令和７年７月４日 

介護保険事業所の長 殿 

一般社団法人宮崎県介護支援専門員協会 

会長 牛谷 義秀（公印省略） 

 

令和７年度 宮崎県介護支援専門員実働調査への協力について（依頼） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の事業推進におきま

して、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、介護保険制度の要として創設された介護支援専門員の役割は、社会環境や地域の変

化を受けて大きく変化しています。そのような中、介護支援専門員の受験者は減少傾向にあ

り、又離職や高齢化など介護支援専門員がおかれている現状には、多くの課題があります。 

 そこで、介護支援専門員の置かれている状況や課題について地域毎に整理し、公平・中立

に機能した利用者の自立支援に資するケアマネジメントが実践できるよう、介護保険事業

所を対象に実働調査を実施いたします。 

 つきましては、貴事業所所属の介護支援専門員の状況についてご回答いただき、期日まで

にＦＡＸ、メール、郵送、Googleフォームいずれかの方法でご返信ください。 

集計結果においては、当協会の活動のなかで会員の皆様へご報告する機会をつくります。 

 ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご協力の程よろしくお願いします。 

 

記 

 

１、提 出 先 一般社団法人宮崎県介護支援専門員協会 

ＦＡＸ：０９８５－６１－１８３２（かがみ不要） 

メール：info@miyazaki-cma.org 

住 所：〒880-0001 宮崎市橘通西 5 丁目 6-57 山﨑ビル 4 階 

２、提出方法 ＦＡＸ、メール、郵送、Googleフォームいずれかの方法でご返信ください。 

       調査票の書式データが必要な場合は、当協会ホームページからダウンロー

ドできます。 

 

３、提出締切 令和７年７月３１日（木） 

４、注意事項 １事業所につき１枚回答してください。 

 

【問い合わせ先】 

一般社団法人宮崎県介護支援専門員協会 

事務局 小島 千里 

ＴＥＬ０９８５－６１－１８３０ 

※右記 QRコードから回答できます。 https://forms.gle/DSg58T1tkUbjEC7k9 

mailto:info@miyazaki-cma.org

